
 

 
Av. Dedo de Deus, 1161, térreo, Cantagalo, Guapimirim, RJ, CEP 25.946-244 

 

PORTARIA Nº 016 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

Designação do Sr. 

RODRIGO DO COUTO 

PEREIRA – Mat. 2304.04, 

para FISCAL DE 

CONTRATO TITULAR. 

 

A COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE GUAPIMIRIM 

(COMDEGUAPI), no uso de suas atribuições legais em consonância com a Lei nº 

1.404 de julho de 2022 e em conformidade com o Regulamento Interno de Licitações 

e Contratos e o Regimento Interno, com fulcro na Lei nº 13.303/2016, no Município de 

Guapimirim: 

 

 

RESOLVE: 

 

  Designar, o Sr. RODRIGO DO COUTO PEREIRA – Mat. 2304.04, como 

FISCAL DE CONTRATO TITULAR, para Acompanhar e Fiscalizar o Contrato entre a   

COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE GUAPIMIRIM 

(COMDEGUAPI) e a contratada VIAÇÃO PARAÍSO VERDE LTDA, para 

fornecimento de prestação de serviço de locação de ônibus, comportando motorista e 

combustível, para viagens sob demanda e mensurados por quilômetros rodados, com 

itinerário em âmbito municipal, vicinal e rural, em vias pavimentadas ou não, a serem 

utilizados na execução das atividades institucionais. 

  

  O nomeado deverá cumprir com o disposto nos artigos previstos na Lei 

nº 13.303/2016, Regulamento Interno de Licitações e Contratos e Regimento Interno. 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos 

a partir de 27 de dezembro de 2023. 

 

 

Guapimirim, 27 de dezembro de 2023. 

 

 

 

Paulo Roberto Lugão da Silva 

Diretor Presidente 

Mat. 2301.01 


